
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

Алтайский муниципальный район 
Администрация Подсинского сельсовета  
Алтайского района Республики Хакасия 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16.06.2025                                                                                                               № 70 

с. Подсинее 
 

О внесении изменений в постановление 
администрация Подсинского сельсовета от 
28.10.2020 № 94 «Об утверждении 
муниципальной программы «По профилактике 
правонарушений, обеспечение безопасности и 
общественного порядка и мерам по усилению 
борьбы с преступностью, терроризмом и 
экстремизмом, минимизации и ликвидации их 
последствий на территории Подсинского 
сельсовета на 2021-2025 годы» 
 

Руководствуясь пунктом 4 статьи 9 Устава сельского поселения Подсинского 
сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация 
Подсинского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1.  Внести в муниципальную программу «По профилактике правонарушений, 
обеспечение безопасности и общественного порядка и мерам по усилению борьбы 
с преступностью, терроризмом и экстремизмом, минимизации и ликвидации их 
последствий на территории Подсинского сельсовета на 2021-2025 годы», 
утвержденную постановлением администрацией Подсинского сельсовета от 
28.10.2020 № 94, следующие изменения и дополнения: 

1.1 в Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 
финансирования  

Общее финансирование Программы – 161,98 тыс. руб.  
Объем финансирования по годам: 
- 2021 год – 4,0 тыс. руб.; 
- 2022 год – 42,5 тыс. руб.; 
- 2023 год – 28,84 тыс. руб.; 
- 2024 год – 61,64 тыс. руб.; 
- 2025 год – 25,0 тыс. руб.,  
из них: 
 – за счет средств местного бюджета 40,5 тыс. руб., в том числе 
по годам: 
- 2021 год – 4,0 тыс. руб.; 
- 2022 год – 26,5 тыс. руб.; 
- 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 



- 2024 год –0,0 тыс. руб.; 
- 2025 год – 10,0 тыс. руб. 
– за счет средств бюджета Алтайского района 121,48 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
- 2022 год -16,0 тыс. руб. 
-2023 год – 28,84 тыс. руб. 
-2024 год – 61,64 тыс. руб. 
-2025 год – 15,0 тыс. руб. 

 
1.2 раздел 3 «Перечень программных мероприятий» мероприятия изложить в 

новой редакции: 
3. Перечень программных мероприятий 

 
 

№ 
п/п 

 
Наименование мероприятия 

Объемы финансирования, тыс. 
руб. 

 
Исполнители 

2021  
2022 

2023  
2024 

2025  

1 Стимулирование участия 
населения в деятельности 
общественного формирования 
по охране общественного 
порядка 

4,0 2,5 10,0 0,0 4,0 Администраци
я Подсинского 
сельсовета  

2 Разработать и распространить 
среди населения памятки 
(листовки) о порядке действия 
при совершении них 
правонарушений 

0.0 0.0 0.0 0,0 1.0 Администраци
я Подсинского 
сельсовета  

3 Разработать и распространить 
среди населения памятки 
(листовки) о порядке действия 
при совершении терроризма и 
экстремизма. 

0.0 0.0 0.0 0,0 1.0 Администраци
я Подсинского 
сельсовета  

4 Мероприятия по уничтожению 
дикорастущих 
наркосодержащих растений 

0,0 40,0 18,84 18,84 18,0 Администраци
я Подсинского 
сельсовета  

5 Проведение мероприятий по 
пропаганде здорового образа 
жизни 

0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 Администраци
я Подсинского 
сельсовета  

6 Участие специалистов поселения 
в проведении районных 
семинаров и мероприятиях, 
направленных на профилактику 
правонарушений 

- 
 

- - - -  

7 Работа по организации 
деятельности, направленной на 
снижение уровня детей, 
имеющих систематические 
пропуски школьных занятий, а 
также не обучающихся в 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета 
МБОУ 

Подсинская 
СШ 



образовательных учреждениях 
8 Своевременное выявление и 

постановка на учет 
неблагополучных семей и не 
обучающихся 
несовершеннолетних 
 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
Женсовет 

УУП 

9 Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование духовно-
нравственных ценностей, 
правовое, патриотическое 
воспитание 

- 
 

- - - - МБУК 
Подсинский 
СДК, МБОУ 
Подсинская 

СШ 

10 Анализ вовлечения обучающихся, 
состоящих на учете в комиссиях 
по делам несовершеннолетних, в 
работу кружков и секций на базе 
учреждений культуры, 
образовательных учреждений. 

- 
 

- - - - МБУК 
Подсинский 
СДК, МБОУ 
Подсинская 

СШ 

11 Организация проведения 
обследования неблагополучных 
семей, состоящих на учете в 
администрации поселения. 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
Женсовет, 

УУП 
12 Проведение информационно-

пропагандистской работы 
антиалкогольной и 
антинаркотической 
направленности среди населения 
поселения. Акция «Мы выбираем 
жизнь» 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
Женсовет 

УУП 

13 Проведение адресных 
совместных обходов мест 
проживания неблагополучных 
семей, проведение 
разъяснительных бесед о 
соблюдении требований 
пожарной безопасности 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
Женсовет 

УУП 

14 Организация и проведение бесед 
в учреждениях культуры, 
образовательных учреждениях с 
приглашением работников 
правоохранительных органов для 
предотвращения конфликтов на 
межнациональной и 
межрелигиозной почве. 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
Женсовет 

УУП 

15 Организация профилактической 
работы по антитеррористической 
защищенности граждан по месту 
жительства 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
       УУП 

16 Организация информирования - - - - - Администраци



населения о действиях при 
угрозе возникновения 
террористических актов в местах 
массового пребывания граждан 

 я Подсинского 
сельсовета,  

       УУП 

17 Проведение мероприятий по 
выявлению нарушений 
гражданами Российской 
Федерации правил регистрации 
по месту пребывания и по месту 
жительства 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
       УУП 

18 Организация сбора информации 
о пребывании трудовых 
мигрантов и усиление контроля 
за их трудовой деятельностью 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
       УУП 

19 Обеспечение организации 
общественного порядка при 
проведении общественно-
массовых мероприятий на 
территории поселения 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
       УУП 

20 Организация добровольных 
народных дружин и обеспечение 
их деятельности 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
       УУП 

21 Проведение рейдов с целью 
выявления фактов пребывания 
несовершеннолетних в 
общественных местах без 
сопровождения взрослых в 
ночное время 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
       УУП 

22 Освещение в средствах массовой 
информации проблемы 
табакокурения и алкоголизма, 
проведение работы по 
профилактике правонарушений в 
поселении 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета,  
УУП 

23 Взаимодействие с органами 
государственной власти по 
размещению информационных 
материалов (на официальном 
сайте администрации 
Подсинского сельсовета и 
информационных стендах). 

- - - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета 

24 Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 
формирование здорового образа 
жизни, сохранение ценностей 
семьи, национальных традиций 
народа 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета 
МБОУ 

Подсинская 
СШ, МБУК 
Подсинский 

СДК 
25 Организация - - - - - Администраци



профориентационной работы и 
трудоустройства лиц, 
освобожденных из учреждений, 
исполняющих наказание 

 я Подсинского 
сельсовета 

26 Обеспечение своевременного 
информирования главы 
поселения о лицах, 
освобождающихся из мест 
лишения свободы 

- 
 

- - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета 

27 Подготовка информационного 
стенда по правам и обязанностям 
мигрантов 

- - - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета 
28 Организация и проведение с 

родителями детей мигрантов 
информационных совещаний по 
вопросу прав и обязанностей 
детей мигрантов 

- - - - - МБОУ 
Подсинская 

СШ 

29 Информационные встречи в 
местах проживания мигрантов 
(информирование о местах 
расположения медицинских 
учреждений, участкового пункта 
полиции, о проведении 
культурно-массовых 
мероприятий на территории 
поселения) 

- - - - - Администраци
я Подсинского 

сельсовета 

30 Организация работы 
добровольной народной 
дружины 

   42,80  Администраци
я Подсинского 

сельсовета 
 ИТОГО 4,0 42,5 28,84 61,64 25,0  

1.3 раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения» изложить в следующей 
редакции: 
Общее финансирование Программы – 161,98 тыс. руб.  
Объем финансирования по годам: 
- 2021 год – 4,0 тыс. руб.; 
- 2022 год – 42,5 тыс. руб.; 
- 2023 год – 28,84 тыс. руб.; 
- 2024 год – 61,64 тыс. руб.; 
- 2025 год – 25,0 тыс. руб.,  
из них: 
 – за счет средств местного бюджета 40,5 тыс. руб., в том числе по годам: 
- 2021 год – 4,0 тыс. руб.; 
- 2022 год – 26,5 тыс. руб.; 
- 2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
- 2024 год –0,0 тыс. руб.; 
- 2025 год – 10,0 тыс. руб. 
– за счет средств бюджета Алтайского района 121,48 тыс. руб., в том числе по годам: 
- 2022 год -16,0 тыс. руб. 
-2023 год – 28,84 тыс. руб. 
-2024 год – 61,64 тыс. руб. 




	Российская Федерация

